
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 октября 2021 года № 562

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от 11 февраля 2021 года № 72

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области
от  05.07.2019  №  291  «О  мероприятиях  по  формированию  современных
управленческих  и  организационно-экономических  механизмов  в  системе
дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех
каждого  ребенка»  национального  проекта  «Образование»,  в  целях
реализации  системы  персонифицированного  дополнительного  образования
детей  на  территории  муниципального  образования  «Городского  округа
Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Положение  о  персонифицированном  дополнительном
образовании на территории муниципального образования «Городской округ
Ногликский»,  утвержденное  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 11 февраля
2021  года  №  72  «Об  утверждении  Положения  о  персонифицированном
дополнительном  образовании  детей  на  территории  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» следующие изменения:

1.1.  Таблицу  1  «Максимальное  число  часов  учебной  нагрузки,
предусматриваемой  одновременно  по  сертификату  дополнительного
образования за счет бюджетных средств» пункта 4.5  раздела  IV «Порядок
использования  сертификатов  дополнительного  образования»  изложить  в
новой редакции:



2

«Таблица 1»
Максимальное число часов учебной нагрузки,

предусматриваемой одновременно по сертификату дополнительного
образования за счет бюджетных средств

Наимено
вание

категори
и детей

Норматив
обеспече

ния
сертифик
ата, часов
в неделю

Дополнительные часы при
выборе программы из

соответствующего реестра

Максимальный объем
учебной нагрузки,

при котором
допускается выбор

программы из реестра
сертифицированных

программ

Предпрофес
сиональные
программы

Значимые
программы

Дети от
5 до 18

лет
7 9 1 5

2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.С. Гуляев


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

